
PRADEDAMAS MAISTO / VIRTUVĖS ATLIEKŲ SURINKIMAS ANYKŠČIŲ MIESTE  
 

Nuo 2024 m. Lietuvoje (ne išimtis ir Anykščiuose) diegiama maisto ir virtuvės atliekų surinkimo sistema. Gyventojai turės mai sto / 

virtuvės atliekas atskirti susidarymo vietoje ir nemaišyti su kitų rūšių atliekomis. Šią užduotį įgyvendinti visas šalies savivaldybes įpareigojo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas, gyvenamosiose vietovėse, didesnėse nei 

2000 gyventojų. Todėl maisto / virtuvės atliekų surinkimas Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje bus vykdomas tik Anykščių mieste. Utenos regione, taip pat ir 

Anykščiuose, maisto / virtuvės atliekos planuojamos rinkti kartu su žaliosiomis atliekomis. Tuo tikslu Anykščių rajono savivaldybės administracija 2023 m. nupirko 

1900 vnt. 120 l talpos bioskaidžioms (žaliosioms ir maisto / virtuvės) atliekoms rūšiuoti skirtus konteinerius, kurie išdalinti Anykščių miesto individualių namų 

gyventojams. Jei negavote maisto / virtuvės atliekų rūšiavimui skirtų 120 l talpos konteinerių, prašome kreiptis į UAB Anykščių komunalinį ūkį tel. (8 381) 51478. 

Maisto / virtuvės atliekos (individualių namų valdų ir daugiabučių) Anykščių mieste pradedamos rinkti nuo šių metų kovo mėnesio. 

 

Šiuo metu Anykščių rajono savivaldybės administracija vykdo maisto / virtuvės atliekoms rūšiuoti skirtų kibirėlių (5 l) su rūšiavimo rekomendacijomis 

viešąjį pirkimą. Šių metų balandžio–gegužės mėn. rūšiavimo kibirėlius dalinsime Anykščių miesto gyventojams. Apie kibirėlių dalinimą informuosime papildomai. 

Ką reikia mesti į maisto atliekų talpas: 

• Vaisius ir daržoves bei jų likučius 

• Kambarinius augalus ir jų dalis 

• Arbatos tirščius ir pakelius 

• Kavos tirščius, popierinius filtrus 

• Kiaušinių lukštus 

• Mėsos ir žuvies atliekas, kaulus 

• Naudojimui netinkamus, išpakuotus maisto produktus 

• Nesuvalgytus maisto likučius (išskyrus skystą maistą) 

• Popierinius rankšluosčius ir servetėles 

• Kitas organinės kilmės ir bioskaidžias atliekas 

 

Rekomenduojame maisto atliekas į joms skirtus konteinerius mesti sandariai užrištuose maišeliuose, taip 

išvengsite skleidžiamų nemalonių kvapų. 

  
Maisto / virtuvės atliekų surinkimo iš gyventojų grafikas 2024 m. 

sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis 

Anykščių miesto dešinysis upės krantas 

(Gegužės g., A.Vienuolio g., Ažupiečių g., 

Žvejų g., Šviesos g. ir kt. gatvės) 

    19 9, 30 14, 28 11, 28 9, 23 6, 20 3, 17 1, 29 12, 26 10 

Anykščių miesto kairysis upės krantas 

(Centras, Pušyno raj., Ramybės raj., 

Jurdziko raj., Janydžių raj., kitos gatvės) 

    18 8, 29 13, 27 10, 25 8, 22 5, 19 2, 16, 30 28 11, 25 9 


